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Kolejna awaria rurociągów technologicznych MPWiK w
m. st. Warszawie i awaryjny zrzut ścieków do rzeki
Wisły

W dniu 29.08.2020 r. o godz. 16.00 dyżurny Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego przy
Wojewodzie  Mazowieckim  poinformował  WIOŚ  w  Warszawie  o  awarii  rurociągów  technologicznych
MPWiK  w  Warszawie  i  zrzucie  ścieków  nieoczyszczonych  wylotem  awaryjnym  przy  ul.  Farysa  w
Warszawie.

Inspektorzy  Delegatury  WIOŚ  w  Mińsku  Mazowieckim  niezwłocznie  udali  się  na  miejsce  zdarzenia
celem  dokonania  wizji  w  miejscu  wystąpienia  awarii,  weryfikacji  skali  zdarzenia  oraz  oceny  jego
wpływu  na  środowisko.  Wizję  w  terenie  połączono  z  poborem  przez  specjalistów  Centralnego
Laboratorium Badawczego GIOŚ prób wody i odprowadzanych do Wisły nieoczyszczonych ścieków.

Zgodnie z informacją udzieloną przez przedstawiciela MPWiK Warszawa, awaria układu przesyłowego
ścieków  odprowadzanych  z  lewobrzeżnej  Warszawy  pod  dnem  Wisły  na  oczyszczalnię  „Czajka”
nastąpiła w dniu 29.08.2020 r.  o godz.  10:23. Zalaniu uległo 1000 m tunelu przesyłającego ścieki.
Podczas  oględzin  inspektorzy  WIOŚ stwierdzili,  że  awaryjnym wylotem burzowym na wysokości  ul.
Farysa  bezpośrednio  do  Wisły  zrzucane  są  ścieki  w  kolorze  brunatnym  o  zapachu
charakterystycznym dla nieoczyszczonych ścieków komunalnych.

W dniu 31.08.2020 r. inspektorzy WIOŚ w Warszawie rozpoczęli kontrolę interwencyjną w Zakładzie
celem wyjaśnienia kwestii związanych z awarią. Poinformowali o podjętych działaniach  odpowiednie
służby,  tj.  PGW Wody Polskie,  Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie,  Wojewódzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

Przedstawiciele  WIOŚ  w  Warszawie  uczestniczą  także  w  spotkaniach  Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego m. st. Warszawy. Ponadto WIOŚ w Warszawie w uzgodnieniu z Głównym Inspektoratem
Ochrony  Środowiska  prowadzi  stały  monitoring  wód  rzeki  Wisły  na  odcinku  od  miejsca  dokonania
zrzutu do granic województwa mazowieckiego.

 



Poniżej komunikat PGW Wody Polskie:

Uwaga!  Ostrzegamy  wszystkich  użytkowników  wody  w  Wiśle:  kąpiących  się,  wędkarzy,
odpoczywających  nad  Wisłą,  kajakarzy,  rolników  pobierających  wodę  do  pojenia  zwierząt  i  do
nawadniania upraw – o zagrożeniu zanieczyszczeniem wody. Z powodu ponownej awarii kolektorów
przesyłowych w Warszawie do Wisły trafiają ścieki z lewobrzeżnej części miasta. Apelujemy aby nie
korzystać z wody w rzece od Warszawy do ujścia Wisły.
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